
UCHWAŁA NR XXXVII/356/2017
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród dla uzdolnionych uczniów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz.446 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( 
Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów i nagród dla uzdolnionych uczniów w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Nowy Tomyśl, 
którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe na realizację stypendiów, o których mowa w § 1 zapewnia się corocznie 
w budżecie gminy Nowy Tomyśl.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: D539D067-50B5-4A09-9E51-4ACF0431B80D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

                   Załącznik  do Uchwały Nr XXXVII/356/2017 

                     Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

                     z dnia  28 sierpnia 2017 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów i nagród dla uzdolnionych uczniów  

§ 1. 

      Postanowienia ogólne 

 

1. Celem przyznawania stypendiów i nagród pieniężnych jest promowanie uczniów wybitnie 

zdolnych, posiadających szczególne osiągnięcia naukowe i bardzo wysokie wyniki w nauce. 

2. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie kl. IV –VIII szkół podstawowych 

i klas gimnazjalnych, zamieszkali na terenie Gminy Nowy Tomyśl. 

3. Stypendium przyznaje się uczniom, o których mowa w pkt. 2 za osiągnięcia uzyskane w roku 

szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium. 

4. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy, od dnia 1 września do dnia 30 czerwca 

następnego roku szkolnego. 

5. Ustala się wysokość miesięcznego stypendium za osiągnięcia  i wyniki uzyskane przez ucznia 

szkoły podstawowej lub klasy gimnazjalnej w wysokości: 

1) 150,00 zł brutto za uzyskaną na świadectwie szkolnym średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych od 5,50 do 5,79, 

2) 250,00 zł brutto za uzyskaną na świadectwie szkolnym średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych od 5,80 do 6,00.  

6. Ustala się jednorazową nagrodę pieniężną w wysokości 500,00 zł dla absolwentów szkół za 

uzyskaną na świadectwie szkolnym z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej 

5,50.  

7. W przypadku, gdy wysokość środków nie zabezpiecza w pełni potrzeb stypendialnych i nagród, 

świadczenia przyznawane są w pierwszej kolejności uczniom, którzy uzyskali najwyższe 

osiągnięcia naukowe. 

 

§ 2. 

 

Zasady rekrutacji kandydatów do przyznania stypendium lub nagrody 

 

 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium lub jednorazowej nagrody pieniężnej występuje dyrektor 

szkoły do której uczęszcza uczeń. 

 

2. Wniosek powinien zawierać:  

a) dane wnioskodawcy, 

b) imię, nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania ucznia, któremu proponuje się przyznać 

stypendium lub nagrodę pieniężną,  

c) uzasadnienie wniosku wraz z opisem wysokiego osiągnięcia naukowego uzyskanego przez 

ucznia w ostatnim roku szkolnym,  

d) poświadczone kopie dyplomów, wyróżnień, opinii itp. zdobytych przez ucznia – 

potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku. 

 

 3. Pomocniczy wzór wniosku o przyznanie stypendium lub jednorazowej nagrody pieniężnej 

stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

 

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem. 

 

Id: D539D067-50B5-4A09-9E51-4ACF0431B80D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

§ 3. 

 

Kryteria przyznawania stypendium i nagrody  

 

1.Stypendium Burmistrza Nowego Tomyśla, zwane dalej stypendium, może być przyznane 

uczniowi, który w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który przyznaje się stypendium 

spełnił co najmniej jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

1) jest laureatem wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistą ogólnopolskich 

konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem MENiS z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów  

i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125 ze zm.), 

2) uzyskał na świadectwie szkolnym z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen  

co najmniej 5,50. 

2. Jednorazowa nagroda pieniężna przysługuje absolwentowi szkoły, który spełnił wyłącznie 

kryterium określone w § 3 ust.1 pkt 2. 

 

§ 4. 

Tryb przyznawania stypendium lub nagrody 

 

1. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Burmistrza Nowego Tomyśla w terminie do 15 

października danego roku w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu. 

2. Wniosek o przyznanie jednorazowej nagrody pieniężnej dla absolwenta szkoły składa się do 

Burmistrza Nowego Tomyśla w terminie 1 tygodnia poprzedzającego zakończenie roku szkolnego 

w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu. 

2. Wnioski są sprawdzane pod względem formalnym i wstępnie oceniane merytorycznie przez 

Komisję Stypendialną, powołaną przez Burmistrza Nowego Tomyśla. 

3. Skład Komisji określa Burmistrz w drodze zarządzenia. 

4. Komisja zwykłą większością głosów decyduje o zakwalifikowaniu wniosku i przedstawia swoją 

opinię Burmistrzowi Nowego Tomyśla. 

5. Burmistrz przyznaje stypendium albo jednorazową nagrodę pieniężną.  

 

§ 5. 

Przepisy porządkowe. 

 

1. Warunki określone w regulaminie są minimum koniecznym, niezbędnym w celu uzyskania 

stypendium naukowego lub nagrody pieniężnej. 

2.Wypłata stypendium następuje kwartalnie, z wyjątkiem uregulowań zawartych w § 5 pkt 3 

regulaminu. 

3.Wypłata stypendium za miesiące od września do grudnia, następuje do 10 grudnia każdego roku. 

4.Wypłata jednorazowej nagrody pieniężnej dla absolwenta szkoły następuje w terminie do 15 lipca 

każdego roku. 

5.W przypadku rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia przyznający na wniosek 

dyrektora szkoły, może cofnąć przyznane stypendium lub wstrzymać jego wypłatę. 

6. O dacie wręczenia dyplomów uczniom, którym przyznane zostało stypendium lub nagroda, 

wyróżnieni powiadomieni będą odrębnym pismem. 

7. Listę stypendystów i nagrodzonych absolwentów szkół podaje się do publicznej wiadomości. 

 

§ 6. 

 

Zmiany w regulaminie następują w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Id: D539D067-50B5-4A09-9E51-4ACF0431B80D. Podpisany Strona 2



 

 
 

                                                                                                  
                                                                                                            Załącznik do Regulaminu przyznawania  

                                                                                                                        stypendiów i nagród dla uzdolnionych uczniów  

 

 

                                                                                                ………………………………… 

                                                                                                                   ( miejscowość, data ) 

Data złożenia wniosku: ……………………………… 

 

Nr wniosku :………………………………………….. 

 

                                                                                      Burmistrz 

                                                                                      Nowego Tomyśla     
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM / NAGRODY PIENIĘŻNEJ* 

                                              

I. DANE  SZKOŁY  

 

1.Nazwa i adres szkoły wnioskującej o przyznanie stypendium/nagrody pieniężnej* 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..  

II. INFORMACJE O KANDYDACIE 

 1. Imię i nazwisko kandydata, data urodzenia, adres zamieszkania 

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..  

2. Nazwa szkoły, do której uczęszcza kandydat, klasa 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

3. Dane o dorobku kandydata, szczególnych osiągnięciach: 

Id: D539D067-50B5-4A09-9E51-4ACF0431B80D. Podpisany Strona 1



 

 
 

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..……….

……………………………………………………………………………………..……….… 

-  średnia ocen z ostatniego roku szkolnego - ..............  

 4. Uzasadnienie wniosku  

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..  

5. Wykaz dokumentów (załączników) potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………..

……….…………………………………………………………………………………………                                                                           

…………………………………………………………………………………………………. 

                                                                                  

                                                                                                      ……………………….. ...                                                                                                   
(data i podpis wnioskodawcy)  

* właściwe podkreślić 

Sposób przekazania stypendium/jednorazowej nagrody pieniężnej* 

- przelew na konto nr………………………………………………………………………. 

- Nazwa banku 

………………………………………………………………………………………………….  

- Właściciel konta  ……………………………………………………………………………. 

                                                                                                            

                                                                        …………………..……………………….. ...                                                                                                   
( czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia)  

* właściwe podkreślić                                                                                    

Id: D539D067-50B5-4A09-9E51-4ACF0431B80D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVII/356/2017 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
z dnia 28 sierpnia 2017r.

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów i nagród dla uzdolnionych uczniów

Ustawa o samorządzie gminnym umożliwia Radzie Miejskiej w Nowym Tomyślu podejmowanie
uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. Gmina Nowy Tomyśl poprzez wspieranie
zdolnych i pracowitych uczniów gminnych szkół podstawowych i klas gimnazjalnych, pomoże im
w uzyskaniu wiedzy i umiejętności w procesie rozwoju edukacyjnego. Wyróżniający się wybitnymi
osiągnięciami uczniowie będą w przyszłości wykorzystywać zdobytą wiedzę, promując przez to Gminę
Nowy Tomyśl poza jego granicami: w województwie, kraju, a nawet na arenie międzynarodowej.

Jako jedną z form wspierania uczniów przewidziano wprowadzenie stypendium za wybitne
osiągnięcia naukowe oraz nagrodę pieniężną dla absolwenta szkoły. Stypendium będzie stanowić również
dodatkowy czynnik motywujący uczniów do dalszej nauki.

Wobec podanych wyżej argumentów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: D539D067-50B5-4A09-9E51-4ACF0431B80D. Podpisany Strona 1




